
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 관광진흥과 2023-02-27 15:05:19

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

관광진흥과 15,687,736 6,409,514 9,278,222

국 106,923 104,554 2,369

도 2,972,280 2,430,606 541,674

군 12,608,533 3,874,354 8,734,179

관광진흥 14,957,976 5,840,084 9,117,892

국 2,000 0 2,000

도 2,934,300 2,399,300 535,000

군 12,021,676 3,440,784 8,580,892

관광정책 2,778,416 1,792,120 986,296

도 49,300 49,300 0

군 2,729,116 1,742,820 986,296

관광활성화 129,000 55,000 74,000

207 연구개발비 109,000 55,000 54,000

01 연구용역비 109,000 55,000 54,000

1)웰니스 관광 활성화 방안 연구
22,000 0 22,000

1)슬로시티 운영 확대 방안 연구
10,000 0 10,000

1)야간관광 도입 방안 연구
22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)비금 윈드펜션 철거 및 주변정비 사업
20,000 0 20,000

홍보마케팅 1,033,400 520,400 513,000

201 일반운영비 518,400 340,400 178,000

01 사무관리비 510,000 332,000 178,000

1)매그넘프로젝트 다큐멘터리 제작
230,000 0 230,000

1)관광 전문가 자문 팸투어
22,000 10,000 12,000

1)로케이션 매니저 초청 팸투어
22,000 0 22,000

1)해외 인플루언스 팸투어 추진
22,000 0 22,000

1)역사문화 관광 홍보 팸투어 추진
20,000 0 20,000

1)가거도 관광활성화 팸투어 추진(전문가, 언
론) 22,000 0 22,000

1)매그넘 서정사진 도록 제작
0 150,000 △150,000

301 일반보전금 265,000 180,000 85,000

14 기타보상금 237,000 152,000 85,000

1)관광객 유치 인센티브 보상금 지원
50,000 0 50,000
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22,000,000원*1회

10,000,000원*1회

22,000,000원*1회

20,000,000원

115,000,000원*2회

경정22,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

10,000,000원*2회

22,000,000원

경정0원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

1)SNS관광 서포터즈 활동비
90,000 60,000 30,000

1)가거도 단체관광객 유치 인센티브 보상금
지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)매그넘 작가초청 신안 서정사진 촬영
100,000 0 100,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 0 150,000

1)매그넘작가 서정사진 도록 제작
150,000 0 150,000

홍보마케팅(보조) 152,000 63,300 88,700

도 49,300 49,300 0

군 102,700 14,000 88,700

301 일반보전금 132,000 43,300 88,700

도 43,300 43,300 0

군 88,700 0 88,700

14 기타보상금 132,000 43,300 88,700

1)전라남도 방문의 해 참여 숙박업소지원
82,000 32,800 49,200

도 32,800 32,800 0

군 49,200 0 49,200

1)관광취약계층 여행활동 지원사업
50,000 10,500 39,500

도 10,500 10,500 0

군 39,500 0 39,500

관광협의회운영지원 712,416 544,816 167,600

307 민간이전 712,416 544,816 167,600

02 민간경상사업보조 164,800 153,800 11,000

1)관광협의회 역량강화 사업지원
0 53,800 △53,800

1)관광협의회 사업지원(신안 영상물 홍보비
지원) 28,800 0 28,800

1)관광협의회 회원 역량강화 워크샵
20,000 0 20,000

1)관광협의회 자원 봉사활동 지원
8,000 0 8,000

1)관광협의회 신안군 관광지 안전(환경)관리
8,000 0 8,000

03 민간단체법정운영비보조 547,616 391,016 156,600

1)신안군 관광협의회 운영비 지원
547,616 391,016 156,600

관광시설물관리운영 106,680 77,680 29,000

201 일반운영비 87,680 58,680 29,000

01 사무관리비 49,200 20,200 29,000
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경정7,500,000원*12월

5,000,000원

100,000,000원

150,000,000원

경정82,000,000원

경정50,000,000원

경정0원

28,800,000원

20,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

경정547,616,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

1)주요 관광시설물 안전성 검사(안전사업)
14,000 0 14,000

1)둔장마을 관광시설 내부물품 정비
5,000 0 5,000

1)하의 관광숙박 시설 침구류 교체비
10,000 0 10,000

슬로시티조성 84,000 55,000 29,000

201 일반운영비 59,000 40,000 19,000

01 사무관리비 39,000 20,000 19,000

1)슬로시티 운영위원회 참석자 수당
7,000 0 7,000

1)슬로시티 운동 활성화 2,000 0 2,000

1)슬로시티 시민강사 양성사업
30,000 20,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

1)증도슬로시티운영위원회 보조사업
0 10,000 △10,000

1)슬로시티 신안군 전역 확대 운동
20,000 0 20,000

문화관광해설사지원(전환사업) 102,100 57,104 44,996

301 일반보전금 102,100 57,104 44,996

14 기타보상금 102,100 57,104 44,996

1)문화관광해설사 활동비
102,100 57,104 44,996

문화관광해설인력관리및육성 177,000 137,000 40,000

201 일반운영비 45,000 5,000 40,000

01 사무관리비 42,000 2,000 40,000

1)문화관광해설사 전문 위탁교육
20,000 0 20,000

1)내고장알리미 양성교육 20,000 0 20,000

관광개발 11,920,916 3,828,320 8,092,596

도 2,885,000 2,350,000 535,000

군 9,035,916 1,478,320 7,557,596

관광개발 309,038 131,600 177,438

201 일반운영비 42,640 36,600 6,040

01 사무관리비 42,640 36,600 6,040

1)관광개발 업무추진 매식비
2,600 1,560 1,040

1)장산 허니문하우스 유지관리
5,000 0 5,000

202 여비 25,000 15,000 10,000

01 국내여비 25,000 15,000 10,000

1)관광개발 업무추진 국내여비
25,000 15,000 10,000
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2,000,000원*7개소

5,000,000원

10,000,000원

70,000원*50명*2회

2,000,000원

경정10,000,000원*3회

경정0원

20,000,000원

경정102,100,000원

20,000,000원

20,000,000원

경정8,000원*5명*65회

5,000,000원

경정50,000원*5명*100회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

401 시설비및부대비 241,398 80,000 161,398

01 시설비 241,398 80,000 161,398

1)신안 국민여가 캠핑장 관리동 제작설치
37,600 0 37,600

1)뮤지엄 비치캠프 관리동 물품 구입
20,108 0 20,108

1)뮤지엄파크 표지석 보강 및 조각상 이설 용
역 12,200 0 12,200

1)지도읍 관광안내판 입체문자 제작설치
55,490 0 55,490

1)추포도 음식관광테마 자원화사업 기본계획
수립 용역 36,000 0 36,000

관광시설물설치및유지관리 249,120 196,720 52,400

201 일반운영비 25,120 15,720 9,400

02 공공운영비 25,120 15,720 9,400

1)지도읍 관문 관광안내판 공공요금
4,800 1,200 3,600

1)임자 토굴 공공요금
6,000 2,400 3,600

1)신안 국민여가 캠핑장 CCTV 설치 수수료
2,200 0 2,200

401 시설비및부대비 194,000 151,000 43,000

01 시설비 193,000 150,000 43,000

1)선도 정자 재설치 21,000 0 21,000

1)무한의다리 정밀안전점검 용역
22,000 0 22,000

한국분재유리공원조성(보조) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

1)한국 분재유리공원 실시설계 및 실시계획인
가 변경 용역 100,000 0 100,000

1)한국 분재유리공원 토지수용공탁금 및 용역
50,000 0 50,000

중부권역관광활성화(자은둔장)(전환사업) 261,748 0 261,748

401 시설비및부대비 261,748 0 261,748

01 시설비 261,748 0 261,748

1)신안군중부권역관광활성화사업(22년)
261,748 0 261,748

관광안내체계구축(전환사업) 100,000 0 100,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)관광안내체계구축사업(22년 군비)
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000
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37,600,000원

20,108,000원

12,200,000원

55,490,000원

36,000,000원

경정400,000원*12월

경정500,000원*12월

2,200,000원

21,000,000원

22,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

261,748,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

1)관광안내체계구축사업(22년 군비)
90,000 0 90,000

임자도관광자원화(전환사업) 1,353,907 0 1,353,907

도 235,000 0 235,000

군 1,118,907 0 1,118,907

401 시설비및부대비 1,353,907 0 1,353,907

도 235,000 0 235,000

군 1,118,907 0 1,118,907

01 시설비 1,350,523 0 1,350,523

1)임자도 관광자원화사업 466,616 0 466,616

도 233,308 0 233,308

군 233,308 0 233,308

1)임자도 관광자원화사업(22년)
880,128 0 880,128

1)임자도 관광자원화사업(20년)
3,779 0 3,779

03 시설부대비 3,384 0 3,384

1)임자도 관광자원화사업 3,384 0 3,384

도 1,692 0 1,692

군 1,692 0 1,692

황해교류역사관건립(전환사업) 4,299,103 1,400,000 2,899,103

도 1,400,000 1,400,000 0

군 2,899,103 0 2,899,103

401 시설비및부대비 4,299,103 1,400,000 2,899,103

도 1,400,000 1,400,000 0

군 2,899,103 0 2,899,103

01 시설비 4,294,063 1,394,960 2,899,103

1)황해교류역사관건립사업(2020)
975,845 0 975,845

1)황해교류역사관건립사업(2021)
286,418 0 286,418

1)황해교류역사관건립사업(2022)
1,336,840 0 1,336,840

1)황해교류역사관건립사업(군비)
300,000 0 300,000

전남형지역성장전략(전환사업) 3,098,000 0 3,098,000

도 300,000 0 300,000

군 2,798,000 0 2,798,000

401 시설비및부대비 3,098,000 0 3,098,000

도 300,000 0 300,000

군 2,798,000 0 2,798,000

01 시설비 3,091,700 0 3,091,700

1)전남형 지역성장 전락사업
993,700 0 993,700

도 298,110 0 298,110
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90,000,000원

466,616,000원

880,128,000원

3,779,000원

3,384,000원

975,845,000원

286,418,000원

1,336,840,000원

300,000,000원

993,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

군 695,590 0 695,590

1)전남형 지역성장 전략사업(22년)
2,098,000 0 2,098,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

1)전남형 지역성장 전락사업
6,300 0 6,300

도 1,890 0 1,890

군 4,410 0 4,410

식문화 210,704 176,704 34,000

국 2,000 0 2,000

군 208,704 176,704 32,000

식문화 148,704 128,704 20,000

201 일반운영비 134,624 114,624 20,000

01 사무관리비 131,624 111,624 20,000

1)1004섬 맛지도 제작 20,000 0 20,000

우리쌀이용가공기술교육(보조) 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

201 일반운영비 600 0 600

국 300 0 300

군 300 0 300

01 사무관리비 600 0 600

1)우리쌀 활용교육 사무용품 구입
600 0 600

국 300 0 300

군 300 0 300

206 재료비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

1)우리쌀 활용교육 교구재료 구입
2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,400 0 1,400

국 700 0 700

군 700 0 700

11 행사실비지원금 400 0 400

1)우리쌀 활용교육 행사실비 지원
400 0 400

국 200 0 200

군 200 0 200

14 기타보상금 1,000 0 1,000

1)우리쌀 활용교육 강사료 1,000 0 1,000
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2,098,000,000원

6,300,000원

20,000,000원

600,000원

2,000,000원

400,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 식문화 (단위:천원)

국 500 0 500

군 500 0 500

식문화기반개선 58,000 48,000 10,000

201 일반운영비 11,000 1,000 10,000

01 사무관리비 11,000 1,000 10,000

1)신안군 섬음식 명인 선정 및 육성
10,000 0 10,000

문화관광시설 47,940 42,940 5,000

유스텔지원및관리 47,940 42,940 5,000

201 일반운영비 42,960 37,960 5,000

02 공공운영비 34,760 29,760 5,000

1)하의유스호스텔 위험성평가(안전사업)
2,000 0 2,000

1)하의유스호스텔 안전점검(소방,전기등)(안
전사업) 3,000 0 3,000

식품위생관리 710,360 550,030 160,330

국 104,923 104,554 369

도 37,980 31,306 6,674

군 567,457 414,170 153,287

위생관리 710,360 550,030 160,330

국 104,923 104,554 369

도 37,980 31,306 6,674

군 567,457 414,170 153,287

위생업소관리 108,064 46,472 61,592

201 일반운영비 48,064 45,472 2,592

01 사무관리비 47,764 45,172 2,592

1)모범음식점 쓰레기종량제봉투 구입
3,024 432 2,592

301 일반보전금 48,000 1,000 47,000

14 기타보상금 48,000 1,000 47,000

1)일반음식점 모니터링 포상금
0 1,000 △1,000

1)친환경인증종이컵 지원
48,000 0 48,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

1)일반음식점 모니터링 포상금
2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)장애물 없는 생활환경(BF) 인증사업
10,000 0 10,000

식품위생업소음식문화개선 270,000 220,000 50,000

402 민간자본이전 270,000 220,000 50,000
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10,000,000원*1회

2,000,000원*1개소

1,000,000원*3회

경정10,800원*10묶음*28개소

경정0원

32,000원*5개*300개소

20,000원*100명

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 270,000 220,000 50,000

1)식품위생업소 시설개선지원(서빙로봇)
50,000 0 50,000

안심식당운영지원(보조) 4,660 3,922 738

국 2,330 1,961 369

도 466 392 74

군 1,864 1,569 295

201 일반운영비 4,660 3,922 738

국 2,330 1,961 369

도 466 392 74

군 1,864 1,569 295

01 사무관리비 4,660 3,922 738

1)안심식당운영지원 4,660 3,922 738

국 2,330 1,961 369

도 466 392 74

군 1,864 1,569 295

어린이급식관리지원센터운영(보조) 216,000 200,000 16,000

국 100,000 100,000 0

도 15,000 15,000 0

군 101,000 85,000 16,000

307 민간이전 216,000 200,000 16,000

국 100,000 100,000 0

도 15,000 15,000 0

군 101,000 85,000 16,000

03 민간단체법정운영비보조 216,000 200,000 16,000

1)어린이급식관리지원센터운영
16,000 0 16,000

남도음식거리명품화(보조) 60,000 28,000 32,000

도 15,000 8,400 6,600

군 45,000 19,600 25,400

201 일반운영비 50,000 28,000 22,000

도 15,000 8,400 6,600

군 35,000 19,600 15,400

01 사무관리비 50,000 28,000 22,000

1)남도음식거리 명품화사업
50,000 28,000 22,000

도 15,000 8,400 6,600

군 35,000 19,600 15,400

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)섬뻘낙지 음식특화거리 휴게시설 물품 구입
10,000 0 10,000
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50,000,000원

경정4,660,000원

16,000,000원

경정50,000,000원

10,000,000원


